

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 23 de septiembre de 2025

Señores

Comisión Nacional de Valores ("CNV")

25 de Mayo 175

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

BOLSAS Y MERCADOS ARGENTINOS S.A. ("ByMA")

Sarmiento 299

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

A3 Mercados S.A. ("A3 Mercados")

Maipú 1210

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

PRESENTE

<u>Ref.</u>: Cambios en la Estructura Organizativa de Primer Nivel de YPF S.A.

De nuestra mayor consideración:

Por la presente nos dirigimos a Uds. en cumplimiento de lo requerido por las Normas de esa Comisión Nacional de Valores, y las correspondientes normas de ByMA y MAE.

En tal sentido, informamos que en su reunión de fecha 23 de septiembre, el Directorio de la Sociedad ha designado al Sr. Carlos Alejandro Berto para desempeñarse en el cargo de Auditor de Reservas, a partir del 13 de octubre de 2025, en reemplazo del Sr. Raúl Stoeff Belkenoff.

Sin otro particular, saludamos a Uds. muy atentamente.

Margarita Chun

Responsable de Relaciones con el Mercado YPF S.A.

Documento: YPF-Privado